
  
 Απόσπασμα 
 
 Από το πρακτικό της αριθμ  3 /2012 συνεδρίασης  
                                               της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  
 
Αριθμ. Απόφασης   44/2012                          
Περίληψη 
Λήψη απόφασης για τη χορήγηση ή μη άδειας λειτουργίας  μουσικών  οργάνων «ΚΑΦΕΝΕΙΟ» 
Δραγάτη  Σουλτάνα τ.κ. Εσωβάλτων –Σταυροδρομίου.      
 
Στα Γιαννιτσά και στο Δημοτικό Κατάστημα, σήμερα  30-05-2012 ημέρα Τετάρτη  και ώρα 
11:30π.μ, συνήλθε η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του Δήμου Πέλλας σε συνεδρίαση μετά από 
την αριθμ. 32191/25-05-2012 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής που δόθηκε χωριστά σε όλα τα μέλη, σύμφωνα με τα άρθρα 67,73,74 και 75 του Ν. 
3852/2010 .  
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, διότι από τα εννέα (9)  μέλη βρέθηκαν (7) 
μέλη .   
           Στην συνεδρίαση ήταν παρούσα η γραμματέας της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  Δημ. 
υπάλληλος κ. Δάφνη Λαφαζάνη  
 
                                                         ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1. Βασίλειος Σικοβάρης  Πρόεδρος Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                                         
2. Γεώργιος Τόσιος Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
3. Ηλιάνα Λαγομάτη Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
4. Απόστολος Ασλανίδης Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
5. Γεώργιος Ξανθόπουλος Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
6. Ευστάθιος Ανδρεάδης Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
7. Τιμόθεος Αρνάκης Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 

           
                                                          ΑΠΟΝΤΕΣ:  

1. Γεώργιος Σκαπέρδας Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
      2.   Γεώργιος Παπαγεωργίου  Μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
 
Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης . 
Ο πρόεδρος έθεσε υπόψη της επιτροπής το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  που αφορά 
«Λήψη απόφασης για τη χορήγηση ή μη άδειας λειτουργίας  μουσικών  οργάνων 
<ΚΑΦΕΝΕΙΟ>  Δραγάτη  Σουλτάνα τ.κ. Εσωβάλτων –Σταυροδρομίου». 
 
Ο Πρόεδρος έθεσε υπόψη  ότι 
-Σύμφωνα με το άρθρο 73 παρ. 1 περ.3 του Ν. 3852/2010 Αρμοδιότητα για την χορήγηση των 
αδειών λειτουργίας μουσικών οργάνων σε δημόσια κέντρα που προβλέπονται από αστυνομικές 
διατάξεις και χορηγούνται  σύμφωνα με την Α5/3010/85 υγειονομική διάταξη, δίδεται στην 
Επιτροπή Ποιότητας Ζωής. 
-Με την αριθ. 29650/15-05-2012 αίτηση ο ενδιαφερόμενος, ζητά άδεια λειτουργίας μουσικών 
οργάνων μέχρι 31/12/2012 για το κατ/μα «ΚΑΦΕΝΕΙΟ» Δραγάτη  Σουλτάνα τ.κ. Εσωβάλτων –
Σταυροδρομίου για το 2012. 
Υπέβαλε ταυτόχρονα τα δικ/κα που προβλέπονται από τις σχετικές διατάξεις (άδεια ΑΕΠΙ για 
το 2012-Διπλότυπο είσπραξης – την αριθ.1310/1997 -2-άδεια ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος. 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να αποφασίσουν  



 
                                           Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  
 Ύστερα από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη  

1. Την εισήγηση του Προέδρου. 
2. Την αριθ. 29650/15-05-2012 αίτηση του ενδιαφερομένου  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 80 παρ. 4 του Ν. 3463/2006 και της Α5/3010/85 Υγειονομικής 

Διάταξης <Μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από  θορύβους μουσικής κέντρων 
διασκέδασης και λοιπών κατ/των καθώς και την ΚΥΑ 21220/01-11-2011τεύχος Β άρθρο 
5 παρ.4. 

  
                                                    Αποφασίζει ομόφωνα 
     Εγκρίνει την χορήγηση άδειας λειτουργίας μουσικής έως 31/12/2012 στο κατ/μα 
«ΚΑΦΕΝΕΙΟ» Δραγάτη  Σουλτάνα τ.κ. Εσωβάλτων –Σταυροδρομίου μέχρι τις 22:00 κατά 
την χειμερινή περίοδο και μέχρι 23:00 κατά την θερινή περίοδο με τις παρακάτω προϋποθέσεις 
  
 

- Μέσα στο κατ/μα η μέγιστη Α ηχοστάθμη δεν θα υπερβαίνει το 80db. 
- Το κατ/μα θα έχει όλες τις εποχές του έτους –όταν λειτουργού τα μουσικά όργανα –

κλειστές πόρτες και παράθυρα . 
- Τα μουσικά όργανα δεν θα λειτουργούν τις ώρες κοινής ησυχίας. 
- Δεν θα μεταφέρονται τα ηχεία εκτός της αίθουσας για να μην διαταράσσεται η κοινή 

ησυχία των περιοίκων . 
- Σε περίπτωση που θα διαπιστωθεί ότι δεν τηρούνται οι παραπάνω προϋποθέσεις θα 

επιβάλλονται οι προβλεπόμενες από το νόμο κυρώσεις. 
     
 
Η απόφαση αυτή πήρε α.α.  44/2012 
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφεται κανονικά: 
 
                                         Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής  
                    Ο   Πρόεδρος                                              Τα Μέλη   
                                            Έπονται οι υπογραφές  
 
Πιστό  Απόσπασμα                                                                     
Γιαννιτσά   01 -06-2012 
       Ο  Πρόεδρος  
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής                                           
 
                                                                   
Βασίλειος Σικοβάρης 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


